
Důvodová zpráva: 
k výpovědi smlouvy o spolupráci č. S/400/2021/OSM se společností JCDecaux, Městský 
mobiliář, spol. s r.o. 
 
Rada MČ Praha 6 usnesením č. 2451/21 ze dne 11.5.2021 projevila souhlas s umístěním, 
resp. ponecháním přístřešků MHD,  které jsou ve vlastnictví spol. JCDecaux Městský mobiliář, 
spol. s r. o. (dále jen "JCD"), na části pozemků parc. č. 185/1, 724/4 a 2557/182 k. ú. Břevnov 
(dále jen "pozemky"). Předmětné přístřešky MHD jsou na pozemcích umístěny na základě 
v současné době již ukončené smlouvy z roku 1994 mezi hl. m. Prahou a společností JCD. 
  

Vzhledem ke skutečnosti, že v mezidobí došlo k odnětí svěřené správy pozemků, přičemž však 
dle vyjádření právníků z Odboru legislativního a právního MHMP smlouva při odnětí svěřené 
správy s ohledem na její charakter (nejedná se o nájemní smlouvu) nepřešla na HMP, je nutné ji 
ukončit ze strany MČ Praha 6. Po ukončení smlouvy JCD odstraní z pozemků přístřešky 
a následně společnost Technologie hl. m. Prahy bude instalovat přístřešky nové. 
 
V návaznosti na výše uvedené předkladatel doporučuje RMČ Praha 6 vypovědět smlouvu 
o spolupráci č. S/400/2021/OSM se společností JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o., 
a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah 
návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 
 

 
Datum: 8.11.2022 
Zpracoval: Ing. Kateřina Leopoldová -  referent majetkoprávního oddělení 
                  Mgr. František Červenka - vedoucí  majetkoprávního oddělení 
                 Ing. Gabriela Lacinová - vedoucí OSM 

 


